
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DSG N° 02450/2018 del 13/09/2018

N° DetSet 00084/2018 del 13/09/2018

Dirigente: DELIA MARIA TOMMASELLI

OGGETTO: Approvazione verbale di gara per la fornitura di uniformi alla P.L.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente DELIA MARIA TOMMASELLI, con la sottoscrizione del presente provvedimento in

ordine alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 02450/2018,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-04229-2018

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 13/09/2018 al 28/09/2018

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA A. ROMANELLI



2DSG N° 02450/2018 del 13/09/2018

IL DIRIGENTE DEL SETTORE P.L.

 

Premesso che con determinazione DSG n. 01994 del 13/07/2018 è stato stabilito di procedere
all’espletamento di gara, tramite procedura telematica da avviare mediante pubblicazione di
Richiesta di Offerta sul MePA, gestito da Consip S.p.A., per l’affidamento della fornitura di
uniformi per la Polizia Locale – CIG: 74396208A2, alle condizioni tutte di cui agli atti approvati
con la determinazione sopra citata, per un importo complessivo a base di gara di € 126.627,00,
IVA esclusa.

 

Con la stessa determinazione è stato, altresì, stabilito di invitare alla procedura gli operatori
economici, iscritti al MEPA, in possesso dei requisiti di partecipazione ai contratti pubblici e degli
altri requisiti previsti dagli atti, abilitati al bando e specifica sottocategoria merceologica
corrispondente a quella oggetto di gara “Tessuti, Indumenti (DPI e non), Equipaggiamento ed
attrezzature di sicurezza/difesa”, che ne avrebbero fatto richiesta a seguito di manifestazione di
interesse all’avviso pubblico approvato con gli stessi atti;  

 

Che si è proceduto, pertanto, a pubblicare l’avviso di indagine di mercato in data 19/04/2018
all’Albo Pretorio nonché nella sezione “Amministrazione trasparente” – sottosezione Bandi di
gara e contratti del sito internet www.comune.matera.it,  e sul sito dell’Osservatorio Regionale
dei Contratti Pubblici – SIAB;  

Che entro le ore 12:30 del 07/05/2018, termine di scadenza previsto nell’avviso, hanno fatto
richiesta di partecipazione le seguenti Ditte:

1)      BIMAR DIVISE S.R.L. – RUVO DI PUGLIA;

2)      CANTALUPO 1971 S.R.L. - BATTIPAGLIA;

3)      EUROFOR S.R.L. – MONTE DI PROCIDA (NA);

4)      FIB S.R.L. – GUALTIERI SICAMINO’ (ME);

 

Che, a seguito di verifica della regolarità delle istanze pervenute e dell’iscrizione delle ditte al
relativo bando di abilitazione del MEPA, sono state ammesse alla procedura tutte le ditte innanzi
indicate;

Che in data 23/05/2018 si è proceduto a pubblicare la gara sul MePA, invitando le ammesse
ditte a presentare la propria offerta, entro le ore 12:30 del giorno 18.06.2018;

Che entro il termine suddetto hanno presentato offerta le seguenti ditte: 

1)      BIMAR DIVISE S.R.L. – RUVO DI PUGLIA;

2)      CANTALUPO 1971 S.R.L. - BATTIPAGLIA;

http://www.comune.matera.it


3DSG N° 02450/2018 del 13/09/2018

 

Visto il verbale di gara n. 1 dell’11/09/2018 da cui di rileva che, prima della fase di apertura delle
offerte economiche, si è proceduto a verificare l’ammissibilità dei concorrenti alla gara in
questione, acquisendo la documentazione amministrativa delle ditte suddette, disponibile, a
sistema, nella procedura della RdO n. 1963254;

 

All’esito di tale verifica è risultato che la documentazione prodotta da entrambe le ditte
partecipanti risulta regolare e conforme alle prescrizioni del Disciplinare di R.d.O., pertanto
vengono ammesse alla fase successiva;

 

Ritenuto, pertanto, di approvare il verbale della Commissione di gara dell’11/09/2018 relativo
alla fase di ammissione della procedura di RdO n. 1963254 con il quale è stata disposta
l’ammissione alla fase successiva della gara delle due ditte partecipanti “BIMAR DIVISE S.R.L.”
e “CANTALUPO 1971 S.R.L.”;

Dato atto che, ai sensi degli artt. 29 e 76 del D.Lgs. n. 50/2016, al fine di consentire ai candidati
di conoscere le decisioni adottate, il presente provvedimento sarà pubblicato, entro due giorni
dalla sua adozione, sul profilo del committente – sito istituzionale del Comune di Matera
all’indirizzo www.comune.matera.it, nella Sezione Amministrazione trasparente – Bandi di gara
e contratti – Avvisi, bandi e inviti, nonché sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e
dei Trasporti (per il tramite del SIAB Regione Basilicata – Comunicazioni e avvisi);

Accertata l’assenza dal servizio del R.U.P. Magg. Bruno D’AMELIO;

Visto l’art. 31 del D. L.gs. n. 50/2016;

Visti:

-   il D. Lgs. n. 267/2000;

-   il D. Lgs. n. 165/2001;

-   il D. Lgs. n. 50/2016;

-   il vigente Statuto Comunale;

 

DETERMINA

 

- di approvare il verbale della Commissione di gara dell’11/09/2018 relativo alla fase di
ammissione della procedura di R.d.O. n. 1963254 – CIG: 74396208A2;

- di approvare, per l’effetto, l’esito della fase di ammissione alla procedura RdO innanzi citata,
come rilevabile dal suddetto verbale, con il quale è stata disposta l’ammissione alla fase

http://www.comune.matera.it


4DSG N° 02450/2018 del 13/09/2018

successiva della gara le due ditte partecipanti “BIMAR DIVISE S.R.L.” e “CANTALUPO 1971
S.R.L.”;

- di dare atto che, ai sensi degli artt. 29 e 76 del D.Lgs. n. 50/2016, al fine di consentire ai
candidati di conoscere le decisioni adottate, il presente provvedimento sarà pubblicato, entro
due giorni dalla sua adozione, sul profilo del committente – sito istituzionale del Comune di
Matera all’indirizzo www.comune.matera.it, nella Sezione Amministrazione trasparente – Bandi
di gara e contratti – Avvisi, bandi e inviti, nonché sul sito informatico del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti (per il tramite del SIAB Regione Basilicata – Comunicazioni e
avvisi).

Il sottoscritto dirigente dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del conflitto di interessi, ai sensi
dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 in relazione al citato procedimento e delle Misure M03 del Piano
triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

 

            

                                                                                                               IL DIRIGENTE

                                                                                                     (Dr.ssa Delia TOMMASELLI)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

http://www.comune.matera.it

